

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com

À CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0117.01/2018

DATA DE ABERTURA DIA: 30/01/2018

HORÁRIO: 09:30H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO-R) DOUTOR HUGUES PESSOA AMORIM, POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES E SEDE DO (CPSMIT).

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ADAPTADOR PARA TOMADA NOVO	ROMAZI	UND	24	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
2	ALFINETE PARA MAPA Nº 1 CX C/50 UND	JOCAR	CX	24	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COR TINTA AZUL	STAR PRINT	UND	24	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
4	APONTADOR PARA LAPIS	FOSKA	UND	46	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos
5	ARQUIVO MORTO OFICIO POLIPROPILENO	ALAPLAST	UND	172	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 507,40	quinhentos e sete reais e quarenta centavos
6	BALÕES DE ANIVERSARIO , Nº 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES	ARTLATE X	PCT	152	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
7	BANDEIRINHAS COLORIDAS, PCT. COM 100 UNID.	SÃO JOÃO	PCT	240	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
8	BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA	NOVACRIL	UND	8	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
9	BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA	NOVACRIL	UND	4	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
10	BARBANTE	GOMES	ROLO	40	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
11	BORRACHA PONTEIRA, PCT. C/ 100 UNID	SLIN	PCT	5	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
12	BRAÇADEIRA DE NYLON (FITA, FORÇA GATO) PCT C/ 100 UNDS	RIGORAN	PCT	1	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
13	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA 96 FLS., CAPA DURA, FOLHAS PALTADAS	TILIBRA	UND	36	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
14	CALCULADORA ELETRONICA, 12 DIGITOS	TOPHSON	UND	18	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
15	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA	BIC	CX	32	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
16	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA	BIC	CX	16	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
17	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA	BIC	CX	12	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
18	CANETA HIDROGRÁFICA, DE PONTA MÉDICA, CJ C/ 06 UNID.	NEO PEN	CJ	4	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12,00	doze reais
19	CANETA MARCA TEXTO	MASTER PRINT	UND	220	R\$ 1,00	um real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
20	CARTOLINA, CORES DIVERSAS	SÃO MIGUEL	UND	500	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
21	CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLORIDO	HP	UND	6	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
22	CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO	HP	UND	6	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
23	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	HP	UND	12	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
24	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	HP	UND	12	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
25	CD VIRGEM	ELGIN	UND	200	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais

26	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ARGOLA METÁLICA E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. TAMANHO: 4,7CM (COMP.) X 2,5CM (LARG.). COR VÉRDE OU CRISTAL	WALEU	UND	72	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
27	CLIPS Nº 2/0 CAIXA C/100	ECCO CLIPS	CX	252	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
28	CLIPS Nº 4/0 CAIXA C/50	ECCO CLIPS	CX	72	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
29	CLIPS Nº 6/0 CAIXA C/50	ECCO CLIPS	CX	48	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos
30	CLIPS Nº 8/0 CAIXA C/100	ECCO CLIPS	CX	132	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
31	COLA BRANCA C/90G	BAMBINI	UND	166	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 190,90	cento e noventa reais e noventa centavos
32	COLA COM GLITER 25G C/ 6 CORES	BAMBINI	UND	32	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
33	COLA PARA EVA, 75G	BAMBINI	UND	54	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
34	COLA PARA ISOPOR C/90G	BAMBINI	UND	136	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
35	COLA. ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO RÍGIDO COM BICO PARA APLICAÇÃO MAIS PRECISA, IDEAL PARA ÁREAS PEQUENAS E DIFÍCEIS DE SEREM ALCANÇADAS, PODE SER USADA EM COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, PLÁSTICO ETC	ARALDITE	BISNAGA	126	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
36	CONFETE	SÃO JOÃO	PCT	60	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
37	CORRENTE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA COM ELO GRANDE.	VONDER	METRO	70	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
38	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	RADEX	UND	80	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
39	DVD VIRGEM 4.7 GB	ELGIN	UND	360	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
40	E.V.A 40X60 CM 2MM DE ESPESSURA (CORES DIVERSAS)	IBEL	UND	480	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
41	E.V.A 48X90 CM 2MM DE ESPESSURA (CORES DIVERSAS)	IBEL	UND	430	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 989,00	novecentos e oitenta e nove reais
42	E.V.A COM GLITER 24CM X 40, CORES VARIADAS	IBEL	UND	170	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
43	ENVELOPE BRANCO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 17,5 X 25,8 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES)	SCRITY	PCT	110	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
44	ENVELOPE BRANCO 162X229MM 75G PCT C/ 100	SCRITY	PCT	110	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
45	ENVELOPE BRANCO PARA FOLHA A4 (DIMENSÕES APROXIMADAS: 26 X 36 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES)	SCRITY	PCT	144	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
46	ESTILETE ESTREITO	MASTER PRINT	UND	74	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 103,60	cento e três reais e sessenta centavos
47	EXTRATOR DE GRAMPO	LYKE	UND	90	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
48	FITA ADESIVA 12MM X 30 METROS	ADERE	RL	122	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 280,60	duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC 45X45M	ADERE	RL	110	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
50	FITA DECORATIVA ESPESSURA 15MM	FIDELPA	ROLO	24	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
51	FITA EM SEDA COR AZUL	NAJAL	ROLO	22	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
52	FITA EM SEDA COR ROSA	NAJAL	ROLO	22	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais

FOLHA

2 DE 8



53	FITA GOMADA 32MM X 50M	ADERE	ROLO	72	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
54	FITA METRICA PARA TIRAR MEDIDAS CORPORAIS	MD	UND	12	R\$ 3,00	três reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
55	FITAS DE CETIM ESPESSURA 15MM	FIDELPA	RL	48	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
56	GLITTER 30G, CORES VARIADAS	GLINORTE	UND	72	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
57	GRAMPEADOR INDUTRIAL P/ 100 FOLHAS	LYKE	UND	24	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.080,00	um mil, oitenta reais
58	GRAMPEADOR P/25, 26/6, MÉDIO	JOCAR	UND	77	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 – CAIXA C/5000 GRAMPOS	JOCAR	CX	240	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
60	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	DELLO	CX	32	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
61	LACRES PLASTICOS DE SEGURANÇA / PRODUZIDOS A PARTIR DE (PVC, NYLON) UTILIZADOS EM DIFERENTES SETORES COMO COMPANHIAS AÉREAS, INDÚSTRIAS, COMERCIO, CORREIOS, SERVIÇOS PÚBLICOS ETC. HÁ UMA VARIAÇÃO DO LACRE DE SEGURANÇA PARA ATENDER DIFERENTES NECESSIDADES. SUA FLEXIBILIDADE (FACILIDADE EM SE MOLDAR – LINHA DE CURVATURA) VARIAS CORES	RIGORAN	PCT	12	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 163,92	cento e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
62	LAPIS DE COR GRANDE C/24 CORES	BRW	CX	62	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
63	LAPIS PRETO Nº2, CX. C/ 144 UNID	LEO LEO	CX	73	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
64	LEMBRETE AUTO – ADESIVO 76MM X 102 MM COM 100 FOLHAS	BRW	BLOCO	184	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
65	LENÇO FACIAL DUPLO, DE 21,4CM X 14,2CM, CX. COM 100 UNID.	ALCLIN	CX	156	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
66	LIGA AMARELA C/ 200 UNID.	MAMUTE	PCT	75	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 300,00	trezentos reais
67	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS	SÃO DOMINGO	UND	62	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 508,40	quinhentos e oito reais e quarenta centavos
68	LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS	GRAFISSET	UND	202	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.232,20	um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos
69	MASSINHA DE MODELAR, C/ 12 UNID	KOALA	JG	12	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos
70	MOLHA DEDO, 20 G	RADEX	UND	2	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3,00	três reais
71	PAPEL 60KG TAM. A4 RESMA COM 50 FOLHAS	ABC	RM	389	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.945,00	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais
72	PAPEL ADESIVO ETIQUETA INKJET + LASER, TAM A4, RESMA COM 100 FOLHAS	LINK	RM	220	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
73	PAPEL CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	RADEX	CX	24	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
74	PAPEL CELOFANE	CROMOS	FOLHA	12	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos
75	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE, NA COR BRANCA COM ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, C/ 50FOLHAS.	MAXPRINT	EM	10	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
76	PAPEL OFICIO TAMANHO A4	COPIMAX	EM	1.200	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil, oitocentos reais
77	PASTA A4 ABA ELASTICA FINA PLASTICO	ALAPLAST	UND	110	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
78	PASTA A4 ABA ELASTICA GROSSA	ALAPLAST	UND	122	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos

Handwritten signatures and marks on the right margin.

79	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	FRAMA	UND	80	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
80	PASTA A-Z LOMBO LARGO	FRAMA	UND	160	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
81	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	ALAPLAST	UND	132	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
82	PASTA CATÁLOGO, 233 X 348MM, C/ 20 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	YES	UND	84	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
83	PASTA CATÁLOGO, 233 X 348MM, C/ 40 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	YES	UND	84	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
84	PASTA CATÁLOGO, C/ 10 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	YES	UND	84	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
85	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	FRAMA	UND	156	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
86	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE OFICIO C/31 DIVISÓRIA	DAC	UND	41	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.558,00	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
87	PASTA SUSPensa	FRAMA	UND	272	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
88	PEN DRIVE 16GB	MULTLASER	UND	46	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
89	PERCEVEJO PARA FLANELOGRAFO	BRW	CX	24	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
90	PERFURADOR 2 FUROS PARA 20 FOLHAS	JOCAR	UND	46	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
91	PERFURADOR INDUSTRIAL, O CORPO E ESTRUTURA EM METAL UNIDOS A UMA AFIADA LÂMINA DE PERFURAÇÃO, PROPORCIONAM A FORÇA PARA PERFURAR ATÉ 16MM DE FOLHAS, DE FORMA ÁGIL, RÁPIDA E PRÁTICA. PERFURA ATÉ 160 FLS; DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80MM; DIMENSÕES: 16 X 18 X 35,5 CM (LXAXC); PESO: 4 KG	MAPED	UND	4	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
92	PILHA ALCALINA AA, PEQ C/2	ELGIN	PAR	132	R\$ 3,00	três reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
93	PILHA ALCALINA C	ELGIN	PAR	132	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
94	PILHA COMUM AA, PEQ C/2	ELGIN	PAR	132	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/2	ELGIN	PAR	180	R\$ 3,00	três reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
96	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	BRW	UND	24	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
97	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	BRW	UND	24	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
98	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERDE	RADEX	UND	12	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos
99	PLASTICO ADESIVO ROLO DE 45 CM POR 25 METROS	INFORMES	RL	63	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
100	PORTA DOCUMENTO HORIZONTAL 21X30	ELOPLAST	UND	36	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
101	PORTA DOCUMENTO VERTICAL 21X30	ELOPLAST	UND	24	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
102	PORTA LÁPIS /CLIPS/LEMBRETE	NOVACRIL	UND	42	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
103	PRANCHETA ACRILICA TAM. A4	NOVACRIL	UND	24	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
104	PRANCHETA MDF TAM. A4	STALO	UND	0	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ -	R\$ -

105	PRENDEDOR BINDER CLIPS 32 MM, CAIXA C/ 12 UND.	BRW	UND	26	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
106	PRENDEDOR BINDER CLIPS 41 MM, CAIXA C/ 12 UND.	BRW	UND	26	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
107	PRENDEDOR BINDER CLIPS 51 MM, CAIXA C/ 12 UND.	BRW	UND	26	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
108	RÉGUA 30 CM	WALEU	UND	56	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 28,00	vinte e oito reais
109	RELOGIO DE PAREDE ANALOGICO	GENIEAL	UND	13	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
110	SERPENTINA	SÃO JOÃO	PCT	60	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
111	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12, 19 OU 25MMM	WALEU	UND	3	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
112	TECIDO TNT (DIVERSAS CORES)	ACP	METRO	360	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
113	TESOURA GRANDE	LYKE	UND	62	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 241,80	duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
114	TESOURA PARA E.V.A	JOCAR	UND	22	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
115	TESOURA PEQUENA 12 CM	LEO LEO	UND	71	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
116	TESOURA PARA PICOTAR	JOCAR	UND	1	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
117	TINTA GUACHE CX 06 UNIDADE	RADEX	CX	36	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
118	TINTA PARA ALMOFADA COR AZUL	RADEX	UND	12	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
119	TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA	RADEX	UND	12	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
120	TINTA RELEVO 3D	ACRILEX	UND	12	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
121	TONER HP 1102	HP	UND	2	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
122	TONER PARA SANSUNG D111 MLT-D111S/M2020/M2020V/M2020FW	SANSUNG	UND	12	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 92.840,88	noventa e dois mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO - 1 LITRO LITRO	COMBATE	LITRO	12	R\$ 3,00	três reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO	MARISTE R	LITRO	192	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
3	ALCOOL EM GEL, 65° INPM, EMBALAGEM DE 500ML	ECONOMICO	UND	96	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
4	ARTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, CX. C/ 75 UNID.	CONTOLINE	CX	14	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos
5	BALDE ESPREMEDOR LOGO FLAIRE DOBLO AMARELO C/ RODAS NY 108 30L/ BALDE COM ESPREMEDOR E RODAS. CAPACIDADE 30L, CONTENDO 2 RESERVATÓRIOS, UM PARA ÁGUA SUJA E OUTRA PARA SOLUÇÃO DE LIMPEZA.	BRALIMPIA	UND	18	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
6	BALDE PLÁSTICO, CAP. 10 LITROS	ARQPLASTICO	UND	24	R\$ 3,00	três reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
7	BOMBONAS GALÃO 5 LITROS PARA PROD. LIMPEZA, BRANCO LEITOSO	TOIPLASTICO	UND	10	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
8	BORRIFADOR 500 ML	GUARANI	UND	60	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	BORRIFADOR 750 ML	GUARANI	UND	2	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinte reais
10	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA COMPACTO	BRALIMPIA	UND	13	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais	R\$ 8.008,00	oito mil, oito reais
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	ESCOVORAS	UND	25	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
12	DESINFETANTE, 2 LITROS	LIMPEMAX	UND	144	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais

13	DESINTUPIDOR DE PIA DE PLASTICO	ESCOVOBRAS	UND	15	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
14	DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL DE 360 ML	ULTRA FRESH	UND	504	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
15	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	FC	UND	336	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
16	DISPENSER PARA E/OU ALCOOL GEL REFIL / REFIL BRANCO	PREMISSA	UND	144	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.040,00	cinco mil, quarenta reais
17	ESCOVINHA PARA LAVAR UNHAS, EM PLÁSTICO	ESCOBEL	UND	48	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
18	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	UND	274	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
19	FLANELA 100% ALGODÃO 30X 50 CM	POPO	UND	80	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
20	IMPERMEABILIZANTE HS (CERA) 5 LITROS	SPARK	GALÃO	5	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
21	LIMPADOR DE VIDRO LIQUIDO DE 500 ML	LIMPEMAX	UND	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
22	LIXEIRA DE PLASTICO RESISTENTE COM PEDAL CAPACIDADE DE 20 LITROS	ARQPLASTICO	UND	12	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23	LIXEIRA INOX COM PEDAL CAPACIDADE DE 20 LITROS	BRINOX	UND	12	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
24	PANO DE CHÃO, DIM. 70 X 46	POPO	UND	144	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
25	PANO DESCARTAVEL WIPER WYPALL X 70 JUMBO ROLL- KIMBERL CLARK, ESPECIFICAÇÃO TECNICA: DIMENSÃO DA FOLHA 28X34CM,COR BRANCO , E ROLO DE 295,8M COM 870 UNIDADES.	BETANNIN	ROLO	24	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
26	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO EMBALAGEM COM 25 FOLHAS	LIFECLEAN	RL	90	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
27	PAPEL HIGIENICO NEUTRO BRANCO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS	DAMA	PCT	1.364	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
28	PAPEL TOALHA EM FOLHAS PACOTE COM MIL FOLHAS	ECOPEL	PCT	1.520	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 16.720,00	dezesseis mil, setecentos e vinte reais
29	PEDRA SANITARIA, 35G	SANY	UND	100	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
30	POLIDOR DE ALUMÍNIO, 500ML	LIMPEMAX	UND	60	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
31	REFIL DE LÂ PARA LIMPEZA DE AZULEJOS,30CM	BRALIMPIA	UND	12	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
32	REFIL DE TECIDO APLICADOR DE CERA, 30CM	BRALIMPIA	UND	12	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
33	REFIL MOP ÁGUA / ESTE REFIL POSSUI UM SUPORTE PLÁSTICO COM ROSCA UNIVERSAL E TEM 190G DE ALGODÃO	BRALIMPIA	UND	220	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
34	REFIL MOP PÓ / REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS, QUE PERMITEM UMA ESTATICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. 40CM 0,140KG RE 400	BRALIMPIA	UND	220	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
35	RODO 40 CM	CRISTAL	UND	22	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
36	SABÃO EM BARRA, PCT. DE 01 KG, C/ 05 TABLETES DE 200GR	GUTLAR	PCT	48	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
37	SABÃO EM PÓ, CX. C/ 500GR	INVICTOR	UND	96	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
38	SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO, 1 LITRO	ASSEPLINE	LT	62	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.054,00	um mil, cinquenta e quatro reais
39	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HSPITALAR, 100 LITROS, PCT. C/ 100 UNID.	RAVA	PCT	120	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais

FOLHA

6 DE 8

238
C.P.L.

238

238

238

238

238

40	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HSPITALAR, 40 LITROS, PCT. C/ 100 UNID.	RAVA	PCT	96	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
41	SACO PARA LIXO COR PRETA CAPACIDADE DE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PCT	1.210	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 20.570,00	dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais
42	SACO PARA LIXO COR PRETA CAPACIDADE DE 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PCT	1.200	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos e vinte reais
43	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE FERRO OU ALUMINIO.	DIFRANCE S	UND	34	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
44	VASSOURA DE PIAÇAVA SINTETICA INDUSTRIAL / COM CABO DE FERRO OU ALUMINIO	DIFRANCE S	UND	36	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$ 98.453,50
								noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR PACOTE DE 1 QUILO.	KARAJA	KG	1.420	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.544,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
2	ADOÇANTE DE 250 ML.	ASSUCRI N	UND	54	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G.	RENATA	PCT	480	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
4	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM DE 400G.	RENATA	PCT	1.330	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
5	CAFÉ EM PÔ A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	PURO	PCT	2.190	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.950,00	dez mil, novecentos e cinquenta reais
6	CHÁ, CAIXINHA COM 15 SAQUINHOS, VARIOS SABORES.	REAL	CX	46	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$ 23.959,80
								vinte e três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DOS LOTES: 215.254,18 (DUZENTOS E QUINZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

00.466.084/0001-53

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

**Rua Assunção, 413
Centro CEP: 60050-010**

Fortaleza — Ceará

FOLHA
7 DE 8

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaro que cumpro plenamente a todos os requisitos exigidos no Edital e seus Anexos.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2018.



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 00.466.084/0001-53

Alberto Magno de Brito Ramos
Alberto Magno de Brito Ramos
Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO
TABELIÃO: CÍCERO MOZART MACHADO - CNPJ: 06.573.422/0001-32
Rua Floriano Peixoto, Nº 818 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3201.1100 / Fax: (85) 3201.1113 - E-mail: cjmachado7@gmail.com

Cód.: 100615. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
(1) ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS

Do que dou fé. Fortaleza, 29 de janeiro de 2018. Total: R\$ 4,18
SELO 2- AAC989211-A1B2 - Válido somente com selo de autenticidade

DARLYANE JUCA DE OLIVEIRA - Escrevente
Operador: BARRA

Confira os dados do ato em: selodigital.tce.jus.br/portal